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Segiraf sér.
_ Matur sem w F O’Connor heitir-var einnpeirra semsjá atti* 
um sparnas og matvæli'. Hann 
haföi látis halda hverja rann-

1 • . .. Winnipeg, 9 April, 1918 Númer 9

"Gestur"VISUR.HES
baö er nafn a einu skáldinu á íslandí sem talsvert hefir 

ort i seinni tií og mjög einkennilega. Þéssi "Gestur" er 
emn hinna æðstu embættismanna landsins og frábærlega 
fjölhæfur. Ljóö hans eru brungin af viti og heitum til- 
finningum.

"Gestur" yrkir undir einkennilegu rimi; stuslar og 
höfuöstafir settir á annan hátt en venjulega tíökast; reglan 
er sú as tveir séu stuslar i hverju stöku visuorti og einn 
höfuöstafur i hverju jöfnu, en visuorð er sama sem 
Ijóðlina, sem i daglegu tali er oft ranglega nefnd hending. 
"Gestur" yrkir oft pannig að hann hefir ýmist einn stusul 
i hverju visuorði—jöfnu og stöku—en engan höfuöstaf 
eða einn höfuöstaf i hverju visuorti, jöfnu og stöku. 
Pannig er þvi vario i þýðingu hans eftir Longfellow sem her 
birtist. Þó er betta ekki fyrir þá sök ats “Gesti" sé ágreitt 
um rim; hann getur kveðis eins dýrar visur og pær sem 
dýrastar hafa veris kveönar á tungu vorri.

Aðalsteinn Kristjánsson er nýkominn as heiman; flutti 
kvesju frá "Gesti" til ritstjóra Voraldar og sendi "Gestur" 
honum visu þá er hér birtist og þýðingu kvæðisins "Dagur 
er lisinn” eftir Longfellow.
1918.
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sóknina á fætur annari i málum 
|bar sem baö kom fram að auð- 
félög höföu hrúgað saman ó- 
grynni af matvælum og sett bau 
með okurverði.

Ö’Connor hélt þvi fram að 
glæpsamleg aðferð heföi verið
sönnux á hendur félögum og vildi 
láta hegna beim, en stjórnin lét 
baö afskiftalaust. Nú hefir 
bessi O’Connor sagt af sér em- 
bættinu og er sú ástæða talin fyr- 
ir þvi að hann hafi ekki fengið 
þvi frámgengt að auöfélögunum 
væri hegnt fyrir glæpi beirra.

Mótmæli 
Verkamanna.

Einhver kemur utan að 
og atlar heim i tún;
ba mun vera hann litli Lalli, 

. honum lata Brún.

Skjóni hraðúr skundar frón,
Skjóni veður laxa lón,
Skjóni kemur skamt fyrir nón, 
Skjóni ber hann litla Jón.

Verkamenn i Winnipeg héldu 
fund i vikunni sem leið. par 
voru sambykt mótmæli gegn bví 
að herskylda menn til vinnu. 
Það hafði komið til orða að menn 

væru teknir með herskyldu til 
bess aö vinna fyrir sama kaup 
og hermenn fá. Þetta kváðu 
verkamenn ósanngjarnt. beir 
héldu þvi fram aö slikt kæmi i 
bága viö einstaklingsfrelsi og 
auk bess yröi kaupiö ekki rétti- 
lega boriö saman viö mála her- 
manna bar sem hæöi vœri veitt! 
fé auk málans úr bjóöræknis- 
sjóði, rauöakrosssjóði og fleiru. 
"Ef verkamönnum eru látin i té
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Lýðir ganga á glóðum, 
gnestur fold og brestur.
Kveðju greppum góöum 
gestur sendir vestur.

Fallega Skjóni fótinn ber 
framan eftir hliðunum; 
af g um var hann-gefinn mér, 
gaman er að riða’ honum.

Dagur er liöinn.
(Longfellow)

Dagur er lioinn, og dimman 
drúpir af vængjum á nótt, 

sem fjööur fyrir arnsúg, 
ef örninn ber yfir skjótt.

Sé ljós úr borpinu barna 
þokuregninu i, 

finn leggja’ um mig leiöinda seiöing 
—get ekki gert aö pv.:

Seiöing af leiða og löngun, 
sem leggur ekki i gegn, 

og þaö eitt á skylt vie mæöu, 
sem bokan á skylt vie regn.

Æ, findu nú, fyrir mig kvæbi, 
svo eg fái vi6 Ijúfan brag 

lægt bennan leiða seiöing 
og losnaö viö daginn i dag.

Ekki’ eftir fornskáldin frægu, 
sem hófu’ upp svo háfleygan söng 

aö óminn ber enn úr fjarska 
um aldanna löngu göng.

Þvi jötungangurinn peirra, 
—sem jóreið yfir hjarn 

minnir á krappar kröggur; 
en i kveld er egværugjarn.

Finn skáld, sem kvað lægra, svo ljó6 hans 
bau liöu hjartanu frá, 

eins og skúrir úr sumarskýjum, 
eða skinandi tár af brá;

hann innritaöist i 222. herdeildina 11. jan. 1916 og fór 
austur um haf 1. nóvember 1917. Hann er nú á Frakk- 
landi með Ist. C.M.R. og er einkennistala hans 291567. 
Systir hans er. kona Fri6riks Wathnes á íslandi.

Þóröur borsteinsson
Jónas Björnsson
Agúst Sædal
W. C. Christopherson
Björgólfur Sveinsson
E. Olafsson
s. Guöbrandsson
Sæmundur Árnason
Björgvin fsberg

Vegna þess hve timinn

föt og annar útbúhaður eins og 
hermenn fá; ef fjölskyldur beirra 

i fá ákveöiö tillag auk kaupsins; 
ef heimilin fá ákveöna fjárupp- 
!hæö fyrir hvert barn úr þjó6- 
iræknissjóöi og ýmislegt fleira 
sem hermanna fjölskyldur eiga 
að njóta, þá höfum viö ekki á 
móti herskyldu i bessu formi.” 
Þannig farast sumum verka- 
mönnum orö, og þaö viröist hafa 
við talsverð rök aö styðjast.

Annaö atriöi var það sem 
verkamenn mótmæltu einnig. 
Nefnd hafði veriö skipuð af 
stjórninni til bess aö ákveöa um 
lágmark kaupgjalds og höföu i 
þá nefnd verið valdir þeir einir 
sem liklegir voru til bess aö vera 
verkamönnum andstæöir, en 
verkamennirnir sjálfir voru i 
þvi tilliti fyrirlitnir. Þessu 
mótmæltu peir einnig og krefj- 
ást bess aö nefndinni sé breytt.
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naumur fór ritstjóri Voraldar aö- 
eins um nokkurn hluta bygöar- 

innar, en eins og sjá má voru 
hlutir keyptir á sjö heimilum af 

hverjum átta sem hann heim- 
sótti og sumir keyptu marga 

hluti. Eru betta svo drengi- 
legar viötökur og almennar aö 
1tæplega varö á betra kosið.

Ritstjóri Voraldar hélt fund á
|þremur stööum: Glenboro, Brú 
og Baldur, til pess aö skýra ýms 
málefni i sambandi viö fæöingu 
blaösins og var ásókn ágæt á öll- 
um'stööum.

Gestrisni og viötökur i bygö- 
inni yfir höfuö voru eins höfö- 
inglegar og mest mátti veröa, en 
mestum tíma eyddu beir þar i 
barfir blaðsins Stephan Johnson 
og Ágúst Sædal, sem fóru meö 
ritstjórann um bygöina dag eftir 
dag endurgjaldslaust.

Stjórn blaösins finnur sér 
skylt að votta Argylebúum sér- 
stakt bakklæti fyrir þaö örlæti 
sem þeir hafa aýnt, og þann 
stuöning sem blaöiö hefir hlotið 
hjá þeim í öllum efnum.
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Skálkurinn sleppur.Jriorik Albert Mlathne
er fæddur 31. október 1892 á Fáskrúösfiröi á fslandi. 
Hann er sonur beirra Friöriks Wathnes og Elizabetar 
Þorsteinsdottur, systur, Kai s. Friörik fluttist vestur 
um haf árið 1911. Hann innritaðist i janúar 1916 i 
108. herdeildina og átti þá heima. i Kandahar i Sask. 
Var hann i fallbyssudeildinni og skipaði þar flokksstjóra 
stööu; fór til Frakklands, en varö fyrir gasi og er nú á 
Englandi.•
Friörik er friöur maður sýnum eins og hann á kyn til, 
og prúömenni i framkomu. Áritan hans er Sargent Fr. 
Albert Wathne, No. 721752 Seaford, Sussex, England.

Rannsókn fór fram nýlega i 
Winnipeg þar sem það sannaðist 
aö Davis félagis haföi safnaö 
matvælum og geyr.it pau svo ir- 
um skifti í þv skyni ab geta selt 
þau siöar fvrir ckurverö. Meira 
aö segja kom það fram a8 fagis 
haföi neitaö sjúkrahúsinu um 
bessa fæ6u fyrir sanngjarnt- 
vert—neitað aö selja nauösynja- 
vörur fyrir veika hermenn og 
aðra. Og mest af bessum vist- 
um úlnaöi og rotnaði i vöruhús- 
um félagsins og var loksins flutt 
út i haug og brent, á meöan fjöldi 
fólks hálfsvalt og stórbörf yar á 
vistum handa hermönnum vorum

Nú er máliö rannsakaö og glæp 
urinn sannaður; nú er eftir að 
vita hvað dómsmáladeildin gjör- 
ir. Ef hún gætir skyldu sinnar 
þá lætur hún dæma seka-og hegna 
beim.

Sem átti erfiöa daga, 
og fann ekki næturfriö, 

en heyröi pó undrasöngva 
i huga sér kveöa vie.

Þá hljóma stenst áhyggjan ekki,
þeir vægja' hennar viöbrögö hörö, 

og líöa’ yfir likt og blessun -
aö lokinni bænagjörö.

Og lestu’ i þvi kosta-kveri
þitt eigiö uppáhalds ljóö, 

og fáöu þeim oröum skáldsins
þin fagurskærustu hljóö.

Og nóttin skal öll taka undir, 
og áhyggjur dagsins viö þaö 

eins og reifarar reka' af sér tjöldin 
og rjúka i obfoöi af staö..

Sorgarheimili.
Kona porsteins Jónssonar á 

Hólmi i Argylebygö andaðist á 
páskadaginn, eftir fárra daga 
legu. bremur dögum siöar and- 
aðist einnig Sigurbjörg, elzta 
dóttir hans. bær létustbáöar úr 
lungnabólgu. Séra B. B. Jóns- 
son og séra Fr. Hallgrímsson 
jarðsungu þær. beirra mæðgna 
veröur nánar minst síöar.

BITAR pósthúsiö. Ekki vantar frjáls- 
lyndiö. ! ! !•

Borist hefir oss til eyrna að 
sumir af frjálslyndu mönnunum!Heyrst hefir að einn rammur 

afturhalds islenzkur póstmeist- segi aö "Vorold" se ateins vesæll 
leppur katólsku kirkjunnar.ari hér i fylkinu hafi i hótunum 

aö segja af sér starfinu ef “Vor- Gestur.Hvaö næat.Spyr sá sem ekki
öld”haldi áfram a6 koma á veit
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